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POGODA

– Musimy się spieszyć, bo już we 
wrześniu ma się tu odbyć tradycyjne 
„Święto Ziemniaka”. Do tego czasu 
prace muszą być gotowe – mówi pre-
zes Irena Kołek. Tradycyjna impre-
za sibickich pezetkaowców będzie 
połączona z wystawą poplenerową, 
która jest warunkiem przyznania do-
tacji unijnej. 

– Celem projektów, dofi nanso-
wanych z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego za pośred-
nictwem Euroregionu Śląsk Cie-
szyński – Těšínské Slezsko, zwanego 
popularnie Funduszem Mikropro-
jektów, nie jest modernizacja do-
mów PZKO, a nawiązanie trwałych 
kontaktów z partnerami z Polski. W 
przypadku dwóch kół, które w tym 
roku otrzymają dofi nansowanie – w 
Sibicy i Lesznej Dolnej – partne-
rem jest Gminny Ośrodek Kultury 
w Jasienicy. Modernizacja domów 
PZKO, czy – jak w przypadku Lesz-
nej – zadaszenie sceny w ogrodzie, 
ma podnieść jakość tej współpracy – 
wyjaśnia Leszek Richter, menedżer 
projektów w Zarządzie Głównym 
PZKO. – W Jasienicy odbywają się 
warsztaty fotografi czne, ceramiczne 
oraz Dzień Stracha Polnego. My 
będziemy brali udział w tych war-
sztatach, a wystawa rzeczy, które tam 
powstaną, odbędzie się w naszym 
Domu w ramach „Święta Ziemnia-
ka” – mówi Irena Kołek. 

Koła w Sibicy i Lesznej liczyły 
pierwotnie – tak jak inne koła skła-

dające wnioski – na wsparcie fi nan-
sowe Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”. ZG PZKO, za pośredni-
ctwem którego projekty kierowane 
były do „Wspólnoty”, postanowił 
skorzystać również z innych źródeł 
fi nansowania.

– Nie każde koło PZKO nadaje 
się do tego, by uczestniczyć w pro-
jekcie unijnym. Trzeba sobie uświa-
domić, że na koło nakłada to pewne 
wymagania, konkretnie współpracę z 
polskim partnerem na polu kultury i 
oświaty, która ma trwać także przez 
kolejnych pięć lat po zakończeniu 
projektu. Z tym większość naszych 
kół nie ma problemu, ponieważ or-
ganizują tradycyjne imprezy. Dla 
niektórych małych kół, gdzie średnia 
wieku członków jest wysoka, wyjazdy 
na warsztaty do Polski byłyby jednak 
kłopotliwe. Dlatego też jedno z kół, 
które skądinąd idealnie pasowało do 
tego projektu, musiało zrezygnować 
– tłumaczy Richter. 

Zanim pezetkaowcy z Sibicy roz-
poczną remont, muszą zaciągnąć w 
banku kredyt. To dlatego, że Eurore-
gion przekaże im fundusze dopiero 
po zakończeniu prac. – Z kredytem 
nie powinno być problemu. Niektóre 
banki mają specjalne programy dla 
organizacji pozarządowych. Chętnie 
udzielają kredytu, a gwarancją jest 
umowa podpisana pomiędzy daną 
organizacją a Euroregionem – za-
pewnia menedżer projektów. 

DANUTA CHLUP

Życie to wcale 
nie bajka...
| s. 3

Wychowanie 
fi zyczne bez granic
| s. 5

Nasze sprawy
| s. 4

Tu na razie jest klepisko, 
ale będzie…
INWESTYCJE: Po podłodze w sali Domu PZKO w Czeskim Cieszynie-Sibicy trzeba stąpać ostrożnie. Cała jest pofalowana, 

pod linoleum kryją się wgłębienia i dziury. To dlatego, że stara podłoga z desek, położona na glinianym klepisku, jest komplet-

nie spróchniała. – Ten budynek liczy przeszło 130 lat, a glina ciągnie od spodu wilgoć – wyjaśnia wiceprezes Miejscowego Koła 

PZKO, Andrzej Kluza. Na szczęście już w tym roku pezetkaowcy będą mieli nową podłogę. Otrzymali obietnicę dofi nansowania 

remontu Domu z Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko. Drugą część dotacji wykorzystają 

na wymianę okien. 

dzień: -8 do -5 0C
noc: -8 do -10 0C
wiatr: 3-5 m/s

dzień: -8 do -4 0C
noc: -8 do -11 0C
wiatr: 3-4 m/s
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POLSKA I CZECHY 
BĘDĄ DZIAŁAĆ RAZEM

– Głos obu państw w Unii Europej-
skiej będzie silniejszy, jeśli będą wy-
powiadać się razem – stwierdzili pre-
zydenci Polski i Republiki Czeskiej 
podczas wczorajszego spotkania w 
Pradze. Václav Klaus, z żoną Livią 
przyjęli gości z Polski, Bronisława 
Komorowskiego i jego żonę Annę, 
w Zamku Praskim na Hradczanach. 
Jest to trzecie spotkanie prezyden-
tów obu krajów od objęcia przez Ko-
morowskiego urzędu.

Prezydent Klaus powiedział po 
spotkaniu, że rozmowy umocniły 
pragnienie dalszego rozwijania kon-
taktów między obu krajami. – Myślę, 
że obaj jesteśmy przekonani, iż warto 
postarać się o wspólne lansowanie na-
szych stanowisk. To może nasz głos 
jedynie wzmocnić – stwierdził Klaus. 

Bronisław Komorowski podkreślił, 
że stosunki z Czechami są dla Polski 
szczególnie ważne, gdyż są to stosunki 
między sąsiadami, którzy od 20 lat idą 
drogą umacniania związków z Europą 
Zachodnią. Wyraził nadzieję, że bie-
żący rok potwierdzi, iż polsko-czeska 
współpraca może przynieść dobre 
owoce.  Prezydent RP dodał, że wzra-
sta zaangażowanie polskiego kapitału 
w Czechach i czeskiego kapitału w 
Polsce. Gospodarki obu państw zbli-
ży budowa wspólnego interkonektora 
gazowego. Ma się ona zakończyć pod 
koniec roku. W pierwszym dniu wi-
zyty w Pradze prezydent Komorowski 
złożył też m.in. wizytę w obu izbach 
Parlamentu RC. Na uroczystej kolacji 
na Hradczanach, którą wystawił pre-
zydent Klaus, wzięli udział także pre-
zesi Kongresu Polaków i ZG PZKO, 
Józef Szymeczek i Jan Ryłko. Dzisiaj 
prezydent Komorowski spotka się 
m. in. z czeskim premierem, Petrem 
Nečasem, a także – w Ambasadzie RP 
w Pradze, z przedstawicielami mniej-
szości polskiej w RC. 

Obszerną relację z wizyty prezy-
denta Komorowskiego w Pradze za-
mieścimy w czwartkowym numerze 
„Głosu Ludu”. (kor)

ZDARZYŁO SIĘ

Choć ostatni dzień marca przypada 
w tym roku na czwartek, czyli dzień 
powszedni, zeznania podatkowe 
można składać aż do 1 kwietnia 
włącznie. Umożliwia to zmiana w 
ustawie podatkowej, obowiązująca 
od 1 stycznia br. 

Podatnicy, za których zeznania 
składają doradcy podatkowi, mu-

szą je oddać najpóźniej 1 lipca br. 
Te same terminy dotyczą płacenia 
podatków. 

Dla przedsiębiorców roczne roz-
liczanie podatku dochodowego jest 
sprawą oczywistą. Obowiązek zło-
żenia rocznego zeznania mają jed-
nak również osoby nie prowadzące 
samodzielnej działalności gospo-

darczej – na przykład w przypadku, 
że pobierały równocześnie dochody 
od co najmniej dwóch pracodaw-
ców lub otrzymały dopłatę wyna-
grodzeń za poprzednie lata. 

Pracownicy urzędów skarbowych 
tradycyjnie na przełomie lutego i 
marca wyruszają w teren i zbierają 
zeznania podatkowe w poszczegól-

nych miejscowościach. Urzędnicy 
trzynieckiego US będą pracowali 
w terenie od 1 do 4 marca, zawsze 
w godz. 9.00-16.00. Odwiedzą 
Ropicę, Gnojnik i Ligotkę (1. 3.), 
Jabłonków, Nawsie i Łomną Dol-
ną (3. 3.) oraz Mosty k. Jabłonko-
wa, Piosek, Bukowiec i Hyrczawę 
(4. 3.).  (dc)

Andrzej Kluza i Irena Kołek pokazują opłakany stan podłogi w sali Domu PZKO.

Termin o jeden dzień dłuższy 
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NOWE »ZEBRY«
TRZYNIEC/NIEBORY (wib) 
– Nowe przejścia dla pieszych 
powstaną na drodze krajowej I/11. 
Dwa z nich wybudowane zostaną 
w Nieborach, trzecie pojawi się 
przy restauracji „Zobawa”, między 
Wędrynią a Trzyńcem. Jednym z 
elementów inwestycji będzie dobu-
dowanie chodników doprowadza-
jących do nich oraz stref, w których 
piesi będą mogli bezpiecznie za-
czekać na przejście przez jezdnię. 
W planach Trzyńca znalazło się 
także wyposażenie skrzyżowania 
na Kamionce w sygnalizację świet-
lną. Specjalny system spowoduje, iż 
ruch na I/11 wstrzymywany będzie 
tylko w momencie, gdy pojazdy 
będą chciały wyjechać z ulic pod-
porządkowanych.

*    *    *

URATUJĄ WILLĘ
STONAWA (dc) – Gmina 
odkupi willę secesyjną z początku 
XX wieku – jeden z niewielu
budynków, który oparł się eksplo-
atacji węgla – i przebuduje ją na 
mieszkania. – Obawialiśmy się o 
dalszy los domu, który jest chyba 
najpiękniejszym domem histo-
rycznym w Stonawie i dlatego 
uzgodniliśmy z właścicielami, że 
go odkupimy – mówi wójt Andrzej 
Feber. Właściciele willi, która stoi 
w sąsiedztwie polskiej szkoły na 
Hołkowicach, są w podeszłym 
wieku i nie byli w stanie dalej jej 
utrzymywać. Dlatego zamierzali ją 
odsprzedać spółce węglowej OKD. 
W gminie od początku lat 90. wy-
budowano 70 nowych mieszkań 
gminnych. Najpierw zagospoda-
rowano poddasza w istniejących 
już domach, później wybudowano 
stopniowo cztery nowe domy – 
ostatni w ub. roku. 

*    *    *

INFORMACJE 
O DRODZE I/11
TRZYNIEC (dc) – W budynku 
ratusza w każdy poniedziałek, po-
cząwszy od 7 marca, będzie dzia-
łało biuro informacyjne budowy 
nowej drogi I/11. Otwarte będzie 
w godz. 9.00-14.00 w pokoju nr 
107. Pracownicy fi rmy Inkos mają 
informować mieszkańców o szcze-
gółach budowy, wykupie gruntów i 
wywłaszczaniu. Na miejscu można 
będzie podpisywać umowy o sprze-
daży.  – Sądzimy, że biuro infor-
macyjne będzie czynne przez dwa, 
trzy miesiące – powiedziała Iveta 
Stoszková z magistratu. 

*    *    *

LUBIŁ ZAPALIĆ 
I POSTRZELAĆ?
POWIAT CIESZYŃSKI (wib) – 
Śląscy celnicy przeszukali posesję 
jednego z mieszkańców powiatu 
cieszyńskiego. Znaleźli w nim 
20 kg krajanki tytoniowej, liście 
tytoniu, fałszywe znaki akcyzy, 
etykiety wyrobów tytoniowych, 
165 nakrętek do butelek, broń i 
amunicję. Za posiadanie nielegal-
nego tytoniu grozi kara do dwóch 
lat pozbawienia wolności, za jego 
sprzedaż do trzech lat, zaś za nie-
legalne posiadanie broni można 
trafi ć za kratki nawet na osiem lat. 
Właściciel posesji przyznał się do 
posiadania znalezionych przedmio-
tów. Celnicy wpadli na jego trop 
przez przypadek, badając kierunki 
nielegalnej dystrybucji tytoniu w 
Bielsku-Białej.

Lekarze szpitali wojewódzkich naszego 

regionu, którzy złożyli wymówienia z 

pracy w ramach akcji „Dziękujemy, odcho-

dzimy”, najprawdopodobniej jutro zaczną 

je wycofywać. Protestujący nie muszą się 

obawiać, że podzielą los swego przywódcy, 

szefa Lekarskiego Klubu Związkowego 

Martina Engela, którego praski Szpital 

Akademicki Královské Vinohrady nie za-

mierza dalej zatrudniać. 

Kierownictwo Szpitala z Polikliniką w Hawierzo-
wie podkreśliło w liście adresowanym do prezy-
denta miasta Zdeňka Osmanczyka, że umożliwi 
wszystkim lekarzom, którzy złożyli wymówie-
nia, by po 1 marca zostali w szpitalu. Radmila 
Fleischerová, rzeczniczka karwińskiego szpitala, 
którego częścią jest również lecznica w Orłowej, 

zapewniła naszą gazetę, że wszystkie osoby, które 
cofną wymówienia, będą mogły nadal pracować w 
szpitalu. 
Dyrekcja Szpitala Trzyniec zamieściła podobne 
zapewnienie na swej stronie internetowej. Szefo-
wie placówek zdrowia zgodnie twierdzą, że cieszą 
się, iż resort zdrowia oraz związkowcy doszli do 
porozumienia. Lekarze wywalczyli podwyżkę płac 
w granicach 5-8 tys. koron. 

O tym, że nie wszystkim pacjentom podobały 
się metody ich walki, świadczy chociażby ulotka, 
która kilka dni temu wisiała na drzwiach wejścio-
wych szpitala w Nowym Jiczynie. Jej zdjęcie nade-
słał do redakcji jeden z czytelników. „Instrukcje dla 
odchodzących lekarzy – nie zdejmować!” – można 
było przeczytać na wydruku z komputera. Ano-
nimowy autor życzył niezadowolonym lekarzom 
szczęścia za granicą i „dla ułatwienia pierwszych 
kontaktów” umieścił krótki słowniczek czesko-
niemiecki, w którym przeważały zwroty typu „ile 
otrzymam za....” czy „w Czechach za mało pienię-
dzy”.  (dc)

Nie podzielą losu swego przywódcy 

Pacjenci szpitali w regionie mogą liczyć na opiekę. 
Wszyscy mają nadzieję, że po 1 marca nic się nie 
zmieni.
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Powoli dobiega końca projekt pn. 
„Dziedzictwo Regionu Jabłonkow-
skiego:  Konwencja Karpacka w 
praktyce”, którego realizacja roz-
poczęła się w podgórskim regio-
nie Zaolzia na początku ubiegłego 
roku. Celem projektu były ochrona 
i rozwój karpackiego dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego w Be-
skidach. Inicjatywa, dofi nansowana 
ze środków Funduszu Rewolwingo-
wego Ministerstwa Ochrony Środo-
wiska RC, miała przede wszystkim 
wesprzeć ruch turystyczny przyjazny 
środowisku, uczulić mieszkańców 
Zaolzia na problemy środowiska 
naturalnego i ochrony dziedzictwa 
kulturowego, a także przygotować 
materiały edukacyjne dla szkół.

W ramach projektu jego realiza-
torzy utworzyli m.in. portal inter-
netowy: www.karpatskededictvi.cz,  
opracowali mapy z przykładami kar-
packiego dziedzictwa przyrodniczego 
i kulturowego Ziemi Jabłonkowskiej 
oraz projekt edukacyjny dla szkół ca-
łego regionu. Wybudowano ponadto 
ścieżkę edukacyjną z pięćdziesięcio-
ma przystankami, a na których moż-

na zdobyć informacje o nich m.in. 
przez telefony komórkowe.

Projekt przypominający karpackie 
dziedzictwo regionu jabłonkow-
skiego to także wędrowna wystawa 
prezentująca, na przykład, zwy-

czaje związane z wypasem owiec, 
łomniańską puszczą Mionsz czy 
wspomnianą już nową ścieżkę edu-
kacyjną. Mieszkańcy Zaolzia mogli 
ją już obejrzeć m.in. w Gorolskim 
Centrum Informacji Turystycznej w 

Mostach Koło Jabłonkowa, w Mu-
zeum Łomniańskim w Łomnej Dol-
nej oraz w jabłonkowskim ratuszu. 
W najbliższych tygodniach wystawa 
trafi  do szkół w Bystrzycy i Wędryni.

(kor)

Wystawę o karpackim dziedzictwie jabłonkowskiego regionu można było obejrzeć także w Muzeum Łomniańskim w Łomnej 
Dolnej.
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»Karpackie dziedzictwo« przynosi owoce

– Czterech lokalnych przewoźników 
skorzysta z dofi nansowania zakupu 
nowych autobusów, pochodzące-
go z funduszy unijnych w ramach 
Morawskośląskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Chodzi 
o o 150 milionów koron, z której 
najwięcej – 77 milionów – otrzyma 
Veolia Transport Moravia na za-

kup 44 autokarów. Pozostałe spółki 
– ČSAD Karwina (26 milionów), 
ČSAD Hawierzów (24 milionów) 
i ČSAD Frydek-Mistek (22 milio-
nów) – poszerzą swój tabor auto-
busowy o odpowiednio 15, 14 i 13 
pojazdów.

Wszystkie nowe autobusy spełniać 
będą wyśrubowane normy emisji 

spalin, będą także przystosowane do 
przewozu osób niepełnosprawnych. 
Ich stopniowe wprowadzanie do ru-
chu zakończy się w pierwszej poło-
wie 2013 r. 

Obecnie wspomniani przewoźnicy 
dysponują łącznie 554 autobusami, z 
czego zaledwie 28 jest niskopodło-
gowych. (wib)

Dofi nansowane autokary

Zarząd Miasta Jabłonkowa ponow-
nie wydzielił w budżecie na rok 2011 
pulę na dotacje na projekty kultural-
ne i sportowe, które wzbogacą życie 
w stolicy zaolziańskiej góralszczyzny, 
a także będą ją promować w kraju i 
poza granicami Republiki Czeskiej. 
Osoby fi zyczne i stowarzyszenia 
obywatelskie mogą składać w ratu-
szu wnioski o dofi nansowanie swo-
ich projektów do 1 marca.

Władze miasta chcą wesprzeć 
przede wszystkim imprezy kultural-
ne i sportowe, zwłaszcza te organizo-
wane z myślą o dzieciach i młodzieży. 
O dofi nansowanie mogą też wystąpić 
zespoły amatorskie: folklorystyczne, 
teatralne lub muzyczne oraz klu-
by sportowe. Miasto zamierza też 
wspierać wszelkie inicjatywy realizo-
wane przez mniejszości narodowe.

Jak poinformowała nas Lucyna 

Tomek z Wydziału Kultury Urzędu 
Miejskiego w Jabłonkowie, z dotacji 
miejskich nie będzie można pokryć 
kosztów związanych z inwestycjami 
lub spłacaniem kredytów, ale wyłącz-
nie wydatki związane z konkretnymi 
imprezami lub projektami. Potrzeb-
ne formularze można odebrać w ra-
tuszu, można je jednak znaleźć także 
na stronach internetowych miasta: 
www.jablunkov.cz. (kor)

O wsparcie z ratusza
można prosić do 1 marca

Strażnicy 
docenieni
Prezydent Hawierzowa Zdeněk Os-
manczyk przyjął wczoraj strażników 
miejskich Václava Antošíka i Libora 
Pěgřimka, którzy jako pierwsi in-
terweniowali podczas czwartkowej 
strzelaniny na Alei Narodowej. Os-
manczyk podkreślił, że strażnicy, za-
trzymując strzelającego, udaremnili 
dalszą przemoc. W obecności dy-
rektora Straży Miejskiej – Bohusla-
va Murasa, przekazał im pisemne 
podziękowanie i nagrodę rzeczową. 
Przypomnijmy, że w czwartek przed 
południem 57-letni napastnik z nie-
wyjaśnionych przyczyn strzelał w 
kierunku trzech mężczyzn. Jeden z 
nich doznał lekkich obrażeń. Sprawca 
odjechał autobusem, który strażnicy 
zatrzymali.  (dc)

Prezydent Hawierzowa Zdeněk 
Osmanczyk dziękuje strażnikom. 
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WIRTHUALNA KSIĘGARNIA

ISMAIL KADARE

Wyd. „Meridian”. „Coś znajomego, od paru lat trochę za-
pomnianego, zaczęło krążyć w powietrzu: strach. Strach 
szczególny, zupełnie inny od tego, jaki wywołują choroby, 
rozbójnicy, duchy albo śmierć. To był strach przed pań-
stwem. Lodowaty, bezkształtny, zasiewający pustkę w ser-
cu, lecz mimo to wypełniający sobą wszystko, z godziny 
na godzinę, z dnia na dzień począł chwytać swoimi ma-
ckami setki i tysiące ludzi” – pisze w swojej książce pisarz 
i poeta albański, Ismail Kadare

PATRICK VAUGHAN

Wyd. „Świat Książki”. Napisana jak powieść, intrygująca 
biografi a Zbigniewa Brzezińskiego – znakomitego uczo-
nego i polityka, sowietologa i znawcy stosunków między-
narodowych, doradcy do spraw bezpieczeństwa narodowe-
go USA w administracji Cartera. Wartko opowiedziana, 
pełna anegdot historia syna przedwojennego polskiego 
konsula. Opowieść o człowieku, który osiągnął zawodowe 
szczyty, zdobywając szacunek i sympatię, rozgrywa się na szerokim, błyskotliwie 
opisanym tle politycznym, społecznym i obyczajowym ostatniego półwiecza.

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie Polskiej Prasy i Książki przy ul. 
Čapka w Cz. Cieszynie (nr tel. 558 740 226). (kor)

»ŚLEPY FERMAN«

»ZBIGNIEW BRZEZIŃSKI«

A sama sztuka „Porcja Coughlan” 
irlandzkiej autorki Mariny Carr to 
sztuka bardzo kontrowersyjna, przy-
pominająca atmosferą antyczne tra-
gedie. Sztuka o kobiecie, która nisz-
czy wszystko wokół siebie. Własne 
dzieci, męża, rodziców... A także 
siebie, bo tak jak brat bliźniak ginie 
w nurtach rzeki... 

– To na pewno mocny tekst, ostra, 
kontrowersyjna sztuka. Nic dziw-
nego, że niewielu reżyserów w Pol-
sce zdecydowało się ją wystawić – 
stwierdził aktor Janusz Kaczmarski, 
który w przedstawieniu gra barmana 
i „szeryfa” Fintana Goolana. – Na-
wet dyrektor Teatru Cieszyńskiego, 
Karol Suszka, z początku się obawiał 
jej przyjęcia ze strony widzów. Kiedy 
jednak obejrzał przedstawienie na 
jednej z prób, powiedział nam, że nie 
ma co do jego wystawienia żadnych 
wątpliwości. I że wszelkie wulgary-
zmy są uzasadnione. To wszystko 
potwierdzili widzowie, którym sztu-
ka na premierze wyraźnie się podo-
bała. Uważam, że zaolziańska pub-
liczność nie będzie miała problemów 
z jej odbiorem.

Z ust bohaterów „Porcji Cou-
ghlan” nie padają jednak tylko wul-
garyzmy. Słyszymy bardzo liryczne, 
choć mocne teksty, pełne poezji. 
Ale poezji raczej ostrzejszej, rodem 
z tomików amerykańskich beatni-
ków lub punkowych bardów... To 
niezwykła i przejmująca opowieść 
o młodej kobiecie zmagającej się z 
przeznaczeniem, nieprzystosowanej 
do otaczającego ją świata. Żyjącej w 
konfl ikcie z tradycyjnymi normami i 
powszechnie przyjętym trybem ży-
cia, a jednocześnie cały czas poszu-
kującej prostych ludzkich uczuć.

Akcja dramatu rozpoczyna się w 
dniu trzydziestych urodzin głównej 
bohaterki. Składają jej życzenia mąż 
Rafael, rodzice i matka ojca, siostra 

matki. Ale Porcja zmaga się sama z 
sobą i ze swoimi wspomnieniami. Bo 
też minęło piętnaście lat od śmierci 
jej brata-bliźniaka, Gabriela, który 
utopił się w przepływającej przez 
irlandzkie miasteczko czy wioskę 
rzece (motyw płynącej, wzburzonej 
wody na ekranie za sceną towarzy-
szy prawie całemu spektaklowi, tak 
samo co chwila pojawia się na scenie 
widmo nieżyjącego brata). W końcu 
sama ginie w nurtach rzeki i dowia-
dujemy się o tym już pod koniec 
pierwszego aktu.

Ale to nie fi nał. W drugim akcie 
dowiadujemy się, co doprowadziło 
Porcję do samobójstwa. Odkrywa-
my wraz z bohaterami sztuki, że już 
rodzice bohaterki byli... przyrodnim 
rodzeństwem, mieli tego samego 
ojca. Kazirodczy związek łączył też, 

jak wykrzykuje to Porcja w oczy swe-
mu mężowi, Rafaelowi, bliźniaków 
zrodzonych z tego związku. Kiedy 
jednak brat Gabriel podpatrzył sio-
strę z jej przyszłym mężem, rodzeń-
stwo postanowiło razem odejść z tego 
świata. Chłopak utonął, siostra wtedy 
– przed piętnastu laty – w ostatniej 
chwili straciła odwagę... Zdecydowa-
ła się na dobrowolną śmierć dopiero 
jako trzydziestoletnia kobieta...

A kogo widzimy na scenie? Joannę 
Litwin-Widerę jako Porcję, jej ciągle 
kłócących się rodziców Annę Pa-
przycę i Ryszarda Pochronia. Halina 
Paseková to zgryźliwa seniorka rodu, 
wciąż zarzucająca synowi, że ożenił 
się z kobietą z rodu Joyce’ów, któ-
rzy w dolinie mieszkają dopiero od 
trzech pokoleń, zaś Lidia Chrzanów-
na wcieliła się w ciotkę Maggie May, 

byłą prostytutkę. Wszyscy się ciągle 
wyzywają, kłócą. Tylko dwóch panów 
– Senchil Doorley (Mariusz Osme-
lak) i mąż Porcji Rafael (Tomasz 
Kłaptocz) – wydają się być przynaj-
mniej trochę normalni. Bo chociaż 
pierwszy z nich wygląda na życiowe-
go safandułę, to w końcu przekonu-
jemy się, że to on tylko rzeczywiście 
pomaga bliźnim (zwłaszcza żonie 
Maggie) i potrafi  ich wysłuchać...

– To bardzo piękne przedstawie-
nie, pięknie zagrane przez moich ko-
legów – powiedział mi aktor Sceny 
Polskiej, Ryszard Malinowski, który 
tym razem śledził grę swoich przyja-
ciół z widowni.

– Lubię poetykę irlandzkich au-
torów, to poetyka bardzo zbliżona 
do polskiej. A wulgaryzmy padające 
z ust aktorów w ogóle mi nie prze-

szkadzają, są doskonale wpisane w 
poetykę sztuki. Podziwiałem też 
bardzo improwizacje wokalne Iwony 
Bajger, która poza tym pomagała ak-
torom jako sufl er, a także wcieliła się 
w widmo Gabriela.

Halina Paseková zaś dodała: – 
Podczas prób zastanawiałam się, czy 
przejdą mi przez usta te wulgaryzmy. 
Myślałam o naszym widzu, który nie 
jest do nich przyzwyczajony. Zwie-
rzyłam się z tym problemem także 
reżyser Katarzynie Deszcz. Ta po-
wiedziała mi jedno: „Nie bój się, do-
staniesz się w końcu do tej sztuki”. I 
tak się stało, ze dwa tygodnie temu 
na próbie postanowiłam pójść na 
„full”. Przełamałam się i stwierdzi-
łam, że to jest naprawdę wspaniały 
materiał do grania, z nim może ak-
tor pracować. Ale pomimo tego, że 
sztuka mi się bardzo podoba, wciąż 
jestem poniekąd zaszokowana tym, 
że ze strony widzów spotkała się z aż 
tak ciepłym przyjęciem... 

Teraz jednak przyjdzie pocze-
kać na to, jak nowe przedstawienie 
przyjmą inne grupy abonamentowe. 
Jedni z pewnością powiedzą: „So-
doma! Gomora!”, inni potraktują je 
jako próbę spojrzenia za drzwi jed-
nego domu, jakich może być nawet 
u nas, nad Olzą sporo... A może się 
rozpęta po latach jakaś teatralna dys-
kusja?

Tekst sztuki przełożyła z irlandz-
kiego Elżbieta Jasińska. Przedsta-
wienie wyreżyserowała Katarzyna 
Deszcz, autorem scenografi i jest 
Andrzej Sadowski. Spektakl zreali-
zowano przy wsparciu fi nansowym 
Ministerstwa Kultury RC oraz In-
stytutu Adama Mickiewicza ze środ-
ków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego RP. Sobotnia 
premiera była zaś czwartą w jubile-
uszowym, 60. sezonie Sceny Polskiej.

JACEK SIKORA

Przed niespełna miesiącem, 27 stycznia, setne urodziny 
obchodziłby jeden z najwybitniejszych artystów zaol-
ziańskich, malarz i rzeźbiarz Franciszek Świder (1911-
1997), znany nie tylko nad Olzą, ale też w całej byłej 
Czechosłowacji, Polsce, o którym sporo pisano już w 
dwudziestoleciu międzywojennym. Zaolziakom zaś ko-
jarzy się przede wszystkim z pomnikiem tragedii żywo-
cickiej. Tego wielkiego człowieka przypomnimy sobie w 
najbliższy piątek, 25 lutego w kawiarni i czytelni „Noiva” 
w Czeskim Cieszynie.

Wiem, że Franciszek Świder oburzyłby się na to świę-
towanie. – Nie wiem, po co są te wszystkie jubileusze, nie 
lubię tych spraw – denerwował się, kiedy jako wysłannik 
„Głosu Ludu” zawitałem u niego w styczniu 1996 roku, 
tuż przed 85. urodzinami. Mówił wówczas jednak, że ar-
tysta potrzebuje publiczności: – A dzisiaj nie ma dla kogo 
tworzyć... Tyle dzieł zrealizowałem w swoim życiu, a oni 
niszczą moje dzieła, wandale...

O pomniku żywocickim mówił, że stworzył go prawie 
za darmo, a pracował nad nim przez prawie dwa lata. – A 
potem pomnik ten zrekonstruowały bałwany i zniszczyły. 
I tu rób potem sztukę! – pieklił się wtedy senior zaol-
ziańskich plastyków. Kiedy uspokoił się, dodał, że sztuka, 
kultura w ogóle, jest dla ludzkości jedną z rzeczy najważ-
niejszych, bo uczy estetyki i piękna. I że ludzkości nie 
uratuje nic, tylko zdrowy rozum...

Spotkanie poświęcone Franciszkowi Świdrowi popro-
wadzą Karol Suszka i Daniel Kadłubiec, na fortepianie 
zagra Bronisław Liberda. Będzie też można obejrzeć 
mini-wystawę dzieł bohatera wieczoru. Początek – godz. 
17.00. (kor)

»PORCJA COUGHLAN« MARINY CARR W SCENIE POLSKIEJ TC

Życie to wcale nie bajka...
– Przyznam, że przygotowanie tej sztuki było dla mnie drogą przez mękę. Te wulgarne słowa na pierwszych próbach bardzo mi przeszkadzały. Ale w końcu przeła-

małam wszelkie opory i cieszę się, że widzowie tę sztukę na premierze tak ciepło przyjęli  – powiedziała po sobotniej premierze aktorka Sceny Polskiej, Halina Paseko-

vá. Bo też z ust aktorki, nestorki zespołu, padały słowa bardzo wulgarne, z jakimi nie spotykamy się raczej w Teatrze Cieszyńskim.

Scena zbiorowa z przedstawienia.

Najbardziej znana praca Franciszka Świdra – pomnik 
tragedii żywocickiej.

»Noiva« przypomni Franciszka Świdra
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W ostatni piątek i sobotę na obiek-
tach sportowych Uniwersytetu Ślą-
skiego w Cieszynie oraz Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej odbyło się 
drugie dwudniowe spotkanie Trans-
granicznej Akademii Sportowej. 
Twórcą idei transgranicznych war-
sztatów dla nauczycieli wychowania 
fi zycznego jest Centrum Pedago-
giczne dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego w Czeskim 
Cieszynie, zaś  polskim partnerem 
przedsięwzięcia jest Stowarzysze-
nie „Anima Pro Activ” z Cieszyna. 
Projekt został dofi nansowany z Fun-

duszu Mikroprojektów Euroregionu 
Śląsk Cieszyński Programu Opera-
cyjnego Współpracy Transgranicz-
nej RC-RP 2007-2013.

Głównymi celami, jakie wyzna-
czyli sobie organizatorzy akademii 
są integracja czeskiego i polskiego 
środowiska pedagogicznego, wpro-
wadzanie innowacyjnych metod 
sportu i kultury fi zycznej do szkół 
czeskiej i polskiej strony Euroregio-
nu, wprowadzanie nietradycyjnych 
dyscyplin sportu do programów 
edukacyjnych szkół oraz transgra-
niczne doskonalenie nauczycieli 

jako wzorowa forma czesko-polskiej 
współpracy.

Pierwsze dwudniowe spotkanie 
nauczycieli wychowania fi zyczne-
go z polskiej i czeskiej części Ślą-
ska Cieszyńskiego odbyło się we 
wrześniu ubiegłego roku w Cze-
skim Cieszynie. W drugiej odsło-
nie TAS, przygotowanej tym razem 
samodzielnie przez Stowarzyszenie 
„APA”, wzięli udział przeważnie ci 
sami nauczyciele, którzy doszkalali 
się we wrześniu. – Mieliśmy ok. 60 
uczestników, mniej więcej po poło-
wie z Czech i z Polski – mówi Joan-
na Ciuk, przygotowująca akademię z 
ramienia „APA”.

– Chcieliśmy zaproponować ta-
kie zajęcia, które mogłyby urozma-
icić lekcje wychowania fi zycznego 
– tłumaczy Ciuk. W programie TAS 
znalazły się więc zajęcia z nordic 
walkingu, curlingu, salsy, czukbo-
la (bezkontaktowa gra zespołowa), 
ratownictwa wodnego, aerobiku i 

samoobrony. – Instruktorami byli 
profesjonaliści z danych dyscyplin, 
którzy na stałe współpracują z na-
szym stowarzyszeniem – wyjaśnia Jo-
anna Ciuk. Plan pierwszego dnia do-
pełniony został o wykład dotyczący 
świadomości idei olimpijskiej wśród 
młodzieży oraz wieczorne spotkanie 
integracyjne dla nauczycieli.

– Uczestniczę w zajęciach już po 
raz drugi – powiedziała nam Barba-
ra Grela-Kukuczka z Gimnazjum w 
Zebrzydowicach. – Za pierwszym 
razem przyjechałam z ciekawości. 
Program akademii był na tyle inte-
resujący, a atmosfera na tyle przyja-
zna, że postanowiłam wziąć w niej 
udział także tym razem. Spotkania 
te są też dobrą okazją do wymiany 
poglądów i doświadczeń pochodzą-
cych z dwóch stron granicy – oceniła 
nauczycielka z Zebrzydowic. Doda-
ła, że duża część zdobytych na aka-
demii doświadczeń przydaje jej się w 
późniejszej pracy z dziećmi. Podob-

nie wypowiada się także inna na-
uczycielka wychowania fi zycznego, 
tym razem z czeskiej strony granicy. 
– Szczególnie przydatne będą zaję-
cia z aerobiku i pilatesu – stwierdziła 
Radomíra Kufová ze Szkoły Podsta-
wowej nr 6 w Trzyńcu. – Dzieci mają 
obecnie duże problemy z aparatem 
ruchowym i sprawnością fi zyczną.

Okazuje się jednak, iż Transgra-
niczna Akademia Sportowa jest po-
żytecznym doświadczeniem nie tylko 
dla jej uczestników, ale także organi-
zatorów. – Wejście w ten projekt było 
dla nas szansą na pokazanie się w Eu-
roregionie – mówi Marcin Strządała, 
prezes Stowarzyszenia „APA”. – Tro-
chę na początku obawialiśmy się czy 
podołamy, wiedzieliśmy rzecz jasna 
o projektach unijnych, ale trochę nas 
przerażały. Dlatego Centrum Peda-
gogiczne ze swoim doświadczeniem 
jest wymarzonym partnerem do tego 
rodzaju działań – przyznał Strządała.

WITOLD BIERNAT

Podsumowanie zapisów do klas 
pierwszych, które zakończyły się ofi -
cjalnie 15 lutego, jest optymistyczne 
– uczniów w polskich szkołach bę-
dzie więcej, niektóre placówki mówią 
o najwyższej liczbie od lat. 

W tym roku szkolnym do klas 
pierwszych polskich podstawówek 
uczęszcza 184 dzieci. W statystyce, 
którą prowadzi Centrum Pedago-
giczne dla Polskiego Szkolnictwa 
Narodowościowego, czytamy, że 

edukację w szkołach podstawowych 
zakończy 181 uczniów klas dziewią-
tych. Na przyszły rok zapisano w su-
mie 196 pierwszoklasistów. Ta liczba 
nie jest jeszcze ostateczna, ponieważ 
niektóre dzieci mogą mieć odro-
czony obowiązek szkolny. Z drugiej 
strony, do tegorocznych sześciolat-
ków dołączą ich starsi koledzy, któ-
rzy otrzymali odroczenie w ub. roku. 

Najwięcej dzieci zapisali rodzice 
do szkół w Czeskim Cieszynie (23), 

Trzyńcu I (17) i Bystrzycy (17). Re-
kordową, jak na miejscowe warunki, 
liczbę zgłoszonych zarejestrowały 
szkoły w Bukowcu (12), Mostach 
koło Jabłonkowa (8) i Orłowej-Lu-
tyni (8). Również w Suchej Górnej 
liczba zapisanych (10) jest najwyższa 
od co najmniej 10 lat. Słaby wynik 
odnotowano natomiast w niegdyś 
dużej szkole w Trzyńcu-Tarasie, do 
której zgłoszono tylko troje dzieci. 

(dc)
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LICZBA DZIECI ZAPISANYCH DO KLAS PIERWSZYCH 
POLSKICH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

Bukowiec............................................................ 12
Bystrzyca............................................................ 17
Czeski Cieszyn................................................... 23
Cz. Cieszyn-Sibica............................................... 8
Cierlicko............................................................... 3
Gnojnik.............................................................. 14
Gródek................................................................. 3
Hawierzów-Błędowice......................................... 5
Karwina-Frysztat............................................... 14
Jabłonków........................................................... 12
Koszarzyska.......................................................... 1
Lutynia Dolna...................................................... 2
Łomna Dolna....................................................... 2
Milików................................................................ 4
Mosty k. Jabłonkowa............................................ 8
Nawsie.................................................................. 6
Olbrachcice.......................................................... 3
Orłowa-Lutynia................................................... 8
Ropica.................................................................. 5
Stonawa................................................................ 2
Sucha Górna...................................................... 10
Trzyniec I........................................................... 17
Trzyniec VI.......................................................... 3
Trzyniec-Oldrzychowice...................................... 6
Wędrynia.............................................................. 8

Źródło: Towarzystwo Nauczycieli Polskich w RCDenis Wacławek i Tereska Hlávková chodzą razem do przedszkola w Mostach koło Jabłonkowa. We wrześniu zasiądą ra-
zem w pierwszej klasie.

Na TAS nauczyciele poznawali m.in. podstawy samoobrony.

„Zdjęcie rodzinne” niektórych absolwentów akademii.

Wychowanie fi zyczne bez granic

W niektórych szkołach padły rekordy



wtorek  |   22 lutego 2011 5

Na Walnym Zebraniu we Frysztacie 
13 lutego związkowcy wysłuchali 
sprawozdawczego referatu przewod-
niczącej Danuty Ondruch. Przypo-
mniała najważniejsze wydarzenia 
minionej kadencji, jakimi były: XXI 
Zjazd PZKO, Rok Fryderyka Cho-
pina, rocznica śmierci dr. Wacława 
Olszaka, Rok Janusza Gaudyna, 
90. Rocznica chóru „Hejnał-Echo”, 
podwójny jubileusz fortepianistki 
Wandy Miech, uczczenie tragicz-
nie zmarłych przywódców RP pod 
Smoleńskiem. Mówiła także o tra-
dycyjnych akcjach, które odbywają 
się we wszystkich naszych Kołach 
PZKO – jak Ostatki, Dzień Matki, 
Pożegnanie Lata, wycieczki, wyso-
kogórskie wspinaczki „Goroli”, wy-
stawa książki, Wigilijka.

W drugiej części sprawozdania 
mówiła o zamiarze Koła, aby powró-
cić do organizowania balu związko-

wego. Marzy nam się wspólny bal 
karwińskich Kół.

Powstały dwa nowe Kluby: Mło-

dych i Średniaka. Ich przedstawicie-
le zostali dokooptowani do zarządu. 
Są to: Roman Szarowski, Leszek 
Koch, Marian Pieczka, Piotr Wało-
szek i Adam Gałuszka. To właśnie 
Młodzi i Średniacy przyszli z pro-
pozycją przebudowy Domu PZKO, 
to oni zaczęli organizować akcje, na 
których gromadzi się ponad setka 
uczestników. To oni wciągają ro-
dziców uczniów szkoły frysztackiej 
i przedszkola do pracy związkowej. 
Nasza baza członkowska zaczyna 
się odmładzać. Bądzie więc komu w 
przyszłości przekazać ster. Wszystkie 
swoje akcje zapowiadają na stronach 
internetowych www.pzkokarwina.cz.

Koło chce się dalej rozwijać, chce 
być potrzebne dla naszej społeczno-
ści, chce stworzyć Dom dla fryszta-

ckich Polaków. Po domu rodzinnym 
byłby drugim domem nas wszyst-
kich.

Mowa była także o problemach 
Koła, o niszczejącym inwentarzu, o 
stale brakujących fi nansach na reno-
wację Domu PZKO, o braku mło-
dzieży w chórach, w Klubie Kobiet 
i innych usterkach, z którymi bory-
ka się każde Koło. Przewodnicząca 
wszystkim aktywistom dziękowała 
za pracę. Szczególne podziękowa-
nia kierowała w stronę tych, którzy 
przez wiele lat pracowali w związku: 
panu Z. Pitali, Wł. Koneszowi, He-
lenie i Józefowi Wierzgoniom, Wł. 
Ćmielowi, M. Zuczkowej za dwu-
letniąpracę przewodniczącej Klubu 
Kobiet. Danuta Ondruch, 

 były prezes MK PZKO Frysztat

Pod taką właśnie nazwą odbyła się w 
środę 16 lutego br. w Polskiej Szkole 
Podstawowej przy ulicy Dworcowej 
w Trzyńcu kolejna edycja klasotur-
nieju. Jest już w naszej placówce 
tradycją, że w okresie karnawału 
organizujemy dla uczniów klas 1.-5. 
balik maskowy, starsi uczniowie zaś 
biorą udział w konkursie wiedzowo-
-sprawnościowym. Nie inaczej było 
w tym roku.

Do południa sala gimnastyczna 
zamieniła się w salę balową, którą 
zapełniły dzieci przebrane za wróż-
ki, ptaki, zwierzątka i postacie baj-
kowe. Rozpoczęto oczywiście jak na 
prawdziwy bal przystoi polonezem, 
potem już bawiono się i tańczono 
w takt różnych rytmów, a zabawa 
była na sto dwa. Świadczyły o tym 
uśmiechnięte buzie wszystkich ba-
lowiczów. Całe przedpołudnie ba-

lowe przygotowały panie z klas I-V 
pod kierownictwem naucz. Danuty 
Zawady.

Po południu zaś ściany sali ude-
korowano różnego rodzaju znakami 
drogowymi i rozpoczęto klasotur-
niej, tym razem na temat bezpie-
czeństwa ruchu drogowego. Całość 
przygotowała nauczycielka Agniesz-
ka Kulig, a imprezę poprowadził jak 
zawsze nauczyciel Roman Grycz.

Konkurs obejmował trzy dy-
scypliny z wiedzy, trzy dyscypliny 
sprawościowe oraz okolicznościo-
wy program dowolny, który przy-
gotawała każda klasa pod bacznym 
okiem swego wychowawcy. Zma-
gania uczniów uważnie śledziła i 
oceniała trójka jurorów: nauczy-
cielka Bogumiła Czernek oraz dwaj 
przedstawiciele Policji Republi-
ki Czeskiej, Piotr Kulig i Martin 

Mokrosz. W trakcie imprezy mię-
dzy poszczególnymi dyscyplinami 
uczestnicy skandowali hasło: „ My 
przepisy dobrze znamy, na drodze 
je przestrzegamy.” I rzeczywiście, na 
większość pytań dotyczących bez-
pieczeństwa ruchu drogowego padły 
poprawne odpowiedzi, a o tym, czy 
uczniowie rzeczywiście przestrze-
gają przepisów ruchu drogowego, 
przekonamy się w czasie wspólnych 
wycieczek – pieszych albo rowero-
wych. Wszyscy zaś przekonali się, że 
świetnie się bawiąc można się wiele 
nauczyć.

Na 1. miejscu uplasowała się klasa 
szósta, 2. miejsce zajęli uczniowie 
klasy siódmej, 3. miejsce przypadło 
klasie ósmej. Wszyscy cieszyli się z 
nagród, które wręczył uczestnikom 
dyrektor Tadeusz Szkucik. 

Halina Motyka

Zarząd Miejscowego Koła PZKO w 
Piotrowicach koło Karwiny na stycz-
niowym walnym zebraniu uchwalił 
poszerzenie działalności o nowo po-
wołany Klub Propozycji. Zadecydo-
wano tak z  inicjatywy nowej prze-
wodniczącej Koła, Jadwigi Karolczyk, 
aby umożliwić członkom bezpośred-
nie spotkania z zaolziańskimi dzia-
łaczami lub wysłuchać ciekawych 
prelekcji. Na pierwsze spotkanie za-
proszono Bogusława Raszkę, zastęp-
cę wójta Wędryni i przewodniczące-
go MK PZKO. Gość przedstawił w 
Piotrowicach swoją gminę, organiza-
cje społeczne i polityczne działające 
na jej terenie, działalność kulturalno-
-oświatową oraz dorobek wędryń-
skich zespołów, przede wszystkim 

amatorskiego zespołu teatralnego i 
gimnastyków. Pomimo, że oba Koła 
działają w odmiennych warunkach 
– PZKO Wędrynia jest najliczniej-
szym Kołem, PZKO Piotrowice jest 
mniej licznym i mniej aktywnym 
Kołem – uzgodniono, że konieczne 
są wzajemne kontakty i wykorzysty-
wanie doświadczeń. Na termin letni 
zaplanowano, że działacze PZKO 
z Piotrowic wyjadą do Wędryni.

  Bogusław Raszka w towarzystwie 
działacza COEXISTENTII w Pio-
trowicach, a jednocześnie kościelne-
go, Edwarda Kolondry, odwiedził też 
zabytkowy kościółek w Marklowi-
cach Dolnych. Organizatorem Klu-
bu Propozycji jest niżej podpisany 
autor artykułu.  Tadeusz Toman

W niedzielę 13 lutego w Domu 
PZKO zebrali się członkowie MK, 
by podsumować działalność swo-
jej organizacji w roku 2010 i za-
planować wspólnie dalsze imprezy. 
Atmosferę zebrania umilił występ 
członków Zespołu Teatralnego MK 
PZKO z Wędryni – Janusza On-
draszka i Mariusza Czadera. 

Miejscowe Koło w Oldrzychowi-
cach działa prężnie, rozwijając róż-
norodną działalność, sprawozdanie 
było więc bogate w fakty. Wśród 
nich godna odnotowania była prze-

de wszystkim repryza widowiska 
folklorystycznego przygotowanego z 
okazji jubileuszu zespołu taneczne-
go „Oldrzychowice” oraz tradycyjne 
„Dożynki na fojstwiu”. Obie impre-
zy wymagały wielkiego osobistego 
zaangażowania organizatorów i za 
to Zarząd Koła wyraził im szczere 
podziękowania. W sprawozdaniu 
wspomniano też tradycyjne akcje 
Koła, jak np. obchody Dnia Kobiet, 
Dnia Nauczyciela, akt wspomnie-
niowy przy pomniku ofi ar faszyzmu 
w Oldrzychowicach czy spacery nie-

dzielne „Poznaj swoją okolicę”. W 
planach na rok bieżący pojawiły się 
następujące pozycje: prelekcja inż. 
Rudolfa Klusa o ogrodnictwie, wy-
cieczka krajoznawcza do Radzion-
kowa i Żywca, obchody Dnia Ko-
biet, Dnia Nauczyciela oraz spacery 
po okolicy. W planach tegorocznej 
działalności na pierwsze miejsce 
wysunięte zostało aktywne uczest-
nictwo w Festiwalu PZKO, a także 
organizacja dożynek. W powyższych 
imprezach liczymy się z  pomocą 
członków zespołu tanecznego, Klu-

bu Seniora i Klubu Kobiet. Za ich 
dotychczasowe zaangażowanie w 
organizację życia związkowego rów-
nież wyrażono im wyrazy podzięko-
wania.

W dyskusji wiele miejsca poświę-
cono zbliżającemu się spisowi lud-
ności. Członkowie PZKO wyrazili 
swoje rozczarowanie tym, że organy 
centralne zrzeszające ludność polską 
na terenie Republiki Czeskiej tak 
mało poświęcają uwagi temu wy-
darzeniu i nie prowadzą właściwej 
polityki uświadamiającej obywateli, 

jak należy zadeklarować swoją przy-
należność narodową i język ojczysty. 
Wśród zgromadzonych niejedno-
krotnie podkreślano konieczność 
podawania w kwestionariuszach 
spisowych narodowości polskiej, 
ponieważ może to mieć w przyszło-
ści wpływ na domaganie się praw 
należnych ludności polskiej. Zarząd 
Koła obiecał zwrócić się w tej spra-
wie do kompetentnych organów i 
informować członków o wynikach 
tych rozmów.  
 Helena Haltof

W piątek 18 lutego w wieku 78 lat 
zmarł Władysław Kwaśnica, znany 
i ceniony działacz skrzeczońskiego 
Miejscowego Koła PZKO. Urodził 
się w Skrzeczoniu, do szkoły pod-
stawowej uczęszczał w Boguminie i 
Orłowej-Łazach. Szkołę zawodową 
ukończył w Orłowej, zdobywając 
zawód krawca. Już w pierwszych po-
wojennych latach zostaje członkiem 
chóru mieszanego „Hasło”, działa-
jącego przy MK PZKO. Z chórem, 
którego członkiem był ponad 50 lat, 
zaliczył setki występów na różnych 
imprezach, konkursach, przeglądach 
i Festiwalach PZKO. W ramach 
współpracy Koła z zaprzyjaźnionym 

Towarzystwem Miłośników Ziemi 
Grodkowskiej wyjeżdża z chórem 
na tereny województwa opolskiego, 
jest propagatorem życia śpiewaczo-
muzycznego na terenie miasta Bo-
gumina.

Przez ponad 30 lat był aktywnym 
członkiem skrzeczońskiego zespołu 
teatralnego Świt. Na swoim koncie 
ma ponad 120 występów w różnych 
sztukach na naszym terenie i w Pol-
sce, przy czym jako członek samorzą-
du zespołu teatralnego pełnił funkcję 
opiekuna inwentarza oraz inspicjen-
ta. Ponadto w latach 50. ubiegłego 
stulecia był członkiem zespołu estra-
dowo-kabaretowego Andrusi.

Jako członek Zarządu Główne-
go PZKO ponad 20 lat pracował w 
komisji świetlicowej i organizacyj-
nej. Piastował różnorakie funkcje 
w zarządzie skrzeczońskiego MK 
PZKO, w latach 1963-68 był preze-
sem, udzielał się jako sekretarz Koła, 
kierownik świetlicy, protokolant, or-
ganizator wycieczek, rejonowy oraz 
załatwiał prelekcje. Ponad 20 lat był 
członkiem komisji rewizyjnej Koła, 
z czego 12 lat jako jej przewodniczą-
cy. Przez cztery lata pełnił funkcję 
przewodniczącego Stowarzyszenia 
Rodziców i Przyjaciół Szkoły przy 
dolnolutyńskiej PSP, będąc równo-
cześnie łącznikiem na linii PZKO 

– szkoła. Aktywnie udzielał się przy 
organizowaniu imprez Koła i przy 
porządkowaniu Domu PZKO. Był 
też członkiem Koła Seniora Har-
cerstwa Polskiego w Republice 
Czeskiej. Przez długie lata pracował 
w wydziale odlewni bogumińskiej 
Huty i Druciarni.

W uznaniu zasług na polu ca-
łożyciowej aktywnej działalności 
Władysław Kwaśnica posiadał od-
znaczenia Najlepszy Pracownik 
Huty i Druciarni Bogumin, złotą 
odznakę Polskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr I stopnia przyznaną 
z Warszawy z okazji 75-lecia chóru 
mieszanego „Hasło” oraz najwyższe 

pezetkaowskie odznaczenie „Zasłu-
żony dla Związku I stopnia – złota 
odznaka – po raz drugi z wpisem 
do Złotej Księgi Zasłużonych ZG 
PZKO”, wręczone w ramach obcho-
dów 60-lecia PZKO.

Zawsze znalazł czas, by służyć 
radą i pomocą nie tylko członkom 
Miejscowego Koła PZKO w Skrze-
czoniu. Będzie nam go brakowało w 
życiu kulturalno-oświatowym, ale 
pozostanie olbrzymi roboczy wkład 
bezinteresownego działacza. Od-
szedł Człowiek godny najwyższego 
szacunku, brak którego długo bę-
dziemy odczuwać w naszych szere-
gach.  Tadeusz Guziur
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Klub Kobiet

Udało nam się odmłodzić Koło!

Klub Propozycji 
w Piotrowicach

Bądź ostrożny na drodze

Obradowali oldrzychowiccy pezetkaowcy

Zmarł zasłużony działacz Władysław Kwaśnica
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polity-
ka przy kawie 8.20 Szaleństwo Maj-
ki Skowron 8.55 Jedynkowe przed-
szkole 9.25 Dlaczego? Po co? Jak? 
9.45 Heidi 10.15 Zagubieni z lotu 
29 (s.) 11.10 Smaki polskie 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 
12.35 Wójt roku 2010 - sylwetki 
12.45 Siódme niebo 13.45 Plebania 
(s.) 14.10 Klan (s.) 14.45 Eurowi-
zja 2011 na bis 15.00 Wiadomości 
15.15 Jaka to melodia? (teleturniej) 
15.50 Moda na sukces (s.) 16.35 
Celownik 17.00 Teleexpress 17.25 
Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.05 
Hallo, tu Hania! 19.15 Buli 19.30 
Wiadomości 20.05 Velux 5 Ocea-
ns - samotnie dookoła świata 20.25 
Dramatyczny lot (fi lm USA) 22.00 
Mam inne zdanie 23.00 Zagubie-
ni (s.) 0.00 Warto rozmawiać 0.50 
Uwolnij nas od Evy (fi lm USA) 2.45 
Kojak (s.). 

TVP 2 
6.00 Córki McLeoda (s.) 6.55 Fa-
miliada (teleturniej) 7.30 Na dobre i 
na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniadanie 
10.50 Aleja gwiazd 11.45 Kabare-
tożercy 12.40 Czyje to włosy? (dok. 
bryt.) 13.50 Święta wojna (s.) 14.25 
Barwy szczęścia (s.) 15.05 M jak mi-
łość (s.) 16.00 Panorama świat 16.30 
Fort Boyard 17.25 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.40 
Bitwa na głosy z planu 19.00 Licen-
cja na wychowanie (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 M jak miłość (s.) 
21.50 Magazyn Ekspresu Repor-
terów 22.55 Czekając na cud (dok. 
bryt.) 23.35 Odlotowy sekstet 1.50 
Rzym (s.). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.23 Info traffi  c 7.48 Twoja@sprawa 
8.03 Gość poranka 8.53 Info traffi  c 
10.12 Biznes otwarcie dnia 10.23 
Info poranek 10.50 Gość poranka 
12.17 Biznes 13.10 Raport z Polski 
14.00 Serwis info 15.10 Raport z 
Polski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 
Biznes 17.00 Relacja z prezentacji 
drużyny Polonii Bytom 17.35 Kro-
nika miejska - Chorzów 17.45 Bliżej 
natury 18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 
Aktualności 18.50 Gość Aktualno-
ści 19.15 Magazyn meteo 19.20 TV 
Katowice zaprasza 19.25 C.U.D. 
zdrowia 20.00 Serwis info 20.10 
Minęła 20-ta 21.06 Telekurier 22.30 
Info dziennik gość 0.09 Cała prawda 
o (dok. franc.) 1.10 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 6.40 
Steamboy 9.10 Miodowe lata (s.) 

10.00 Daleko od noszy (s.) 11.00 
Malanowski i Partnerzy (s.) 11.30 
I kto tu rządzi? 12.00 Rodzina za-
stępcza plus 13.00 Ostry dyżur (s.) 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Za-
mieńmy się żonami 15.50 Wydarze-
nia 16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.00 Pew-
nego razu w Meksyku. Desperado II 
(fi lm kopr.) 22.15 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku (s.) 0.10 Zew 
wolności (fi lm kopr.). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Quinn (s.) 10.20 Powrót do 
Edenu (s.) 11.15 O skarb Agnieszki 
Czeskiej 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
15.00 Planeta YÓ 15.55 Czaro-
dziejskie przedszkole 16.30 AZ-
kwiz 17.00 Dom - to sztuka (mag.) 
17.30 Wiadomości 17.45 Szpital 
na peryferiach w 20 lat później (s.) 
18.45 Wieczorynka 19.00 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.00 Kapryś-
ne lata czeskiego fi lmu - 1997 20.55 
Wspaniałe lata pod psem (fi lm czes.) 
22.40 50 ocalonych (fi lm kopr.) 0.45 
Dzień D. 

TVC 2 
6.00 Seniorklub Milana Švihál-
ka 6.30 Muzyka dęta 7.00 Szukam 
pracy (mag.) 7.30 Kultura.cz (mag.) 
8.00 Real Chinese (s. dok.) 8.15 Ję-
zyk rosyjski dla turystów 8.30 Pano-
rama 9.10 Czechosłowacki tygodnik 
fi lmowy 9.30 Osobistość w Dwójce 
9.35 Akademia telewizyjna - Eu-
ropa 9.38 Europa i ja 9.55 Europa 
dziś 10.25 Światokrąg 11.00 Tra-
bant - auto za dolara 12.00 Magazyn 
muzyki dętej 12.40 Zaproszenie do 
Dwójki 12.55 Szukam pracy 13.30 
Akademia telewizyjna - Europa 
13.33 Europa i ja 13.45 Kwartet 
14.20 Światokrąg 15.00 List do mo-
jej matki 15.55 Osobistość w Dwój-
ce 16.00 Sklepienie życia 16.30 Te-
lewizyjny klub niesłyszących (mag.) 
16.55 Břetislav Hodek 17.25 Podró-
żomania 17.55 Za wiejskimi muzy-
kantami 18.25 Kosmopolis (mag.) 
18.55 Moja rodzina (s.) 19.30 Wia-
domości w czes. j. migowym 19.45 
Zaproszenie do Dwójki 20.00 Kul-
tura z Dwójką 20.20 Być jak Stanley 
Kubrick (fi lm br.) 21.45 Otakar Váv-
ra i Lída Baarová (dok.) 22.20 Śpie-
wak kameralny (fi lm słow.) 23.20 
Moderato cantabile (fi lm fr-wł) 0.50 
Babel. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.15 
Dwóch i pół (s.) 9.45 Gra w mi-

łość (fi lm USA) 11.25 Tescoma ze 
smakiem 11.30 Lenssen i spółka 
(s.) 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Strażnik Teksasu (s.) 13.35 
Wzór (s.) 14.30 Kobra 11 (s.) 15.35 
Krok za krokiem (s.) 16.05 Bez śla-
du (s.) 17.00 Popołudniowe wiado-
mości, sport, pogoda 17.30 Tysiąc i 
jedna noc (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.30 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 22.30 Nocne wia-
domości 23.00 112 (mag.) 23.40 Re-
guły sztuki (fi lm hiszp.-USA) 2.05 
Poradnik domowy. 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
M.A.S.H. (s.) 8.35 Will & Grace 
(s.) 9.15 Nakryto do stołu 10.05 
To morderstwo, napisała (s.) 11.05 
Diagnoza morderstwo (s.) 12.05 
Babski oddział (s.) 13.05 M.A.S.H. 
(s.) 13.35 Pan Złota Rączka (s.) 
14.10 Przyjaciele (s.) 15.05 Me-
dium (s.) 16.05 Columbo (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.50 Fakty 
Barbory Tachecí 18.00 Nakryto do 
stołu! 18.55 Wiadomości, wiadomo-
ści kryminalne 19.50 VIP wiadomo-
ści 20.00 Nie ma doskonałych (pr. 
roz.) 21.20 Prywatne dramaty 22.15 
Zabójcze umysły (s.) 23.15 Show 
Jana Krausa 0.20 Policja kryminalna 
Kolonia (s.) 1.20 Dzwoń do jasno-
widza. 

ŚRODA 23 lutego

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Po-
lityka przy kawie 8.20 Szaleństwo 
Majki Skowron 8.55 Budzik (dla 
dzieci) 9.25 Moliki książkowe 9.45 
Heidi 10.10 Zagubieni z lotu 29 (s.) 
10.40 Raj 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Wójt roku 2010 - 
sylwetki 12.45 Siódme niebo 13.45 
Plebania (s.) 14.10 Klan (s.) 14.45 
Eurowizja 2011 na bis 15.00 Wia-
domości 15.15 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 15.50 Moda na sukces (s.) 
16.40 Celownik 17.00 Teleexpress 
17.25 Plebania (s.) 17.55 Klan (s.) 
18.30 Jaka to melodia? (teleturniej) 
19.05 Noddy w krainie zabawek 
19.15 Buli 19.30 Wiadomości 20.25 
Bananowy doktor (komedia USA) 
21.20 Filantrop (fi lm USA) 22.20 
Nora Roberts - Noc na bagnach Lu-
izjany (fi lm USA) 0.00 Ukochany 
synek (fi lm USA). 1.35 Zagubiony 
w Ameryce (fi lm kopr.). 

TVP 2 
6.10 Córki McLeoda (s.) 7.00 Fa-
miliada (teleturniej) 7.35 Na dobre 
i na złe (s.) 8.30 Pytanie na śniada-
nie 10.50 Aleja gwiazd 11.50 Tak 

to leciało! 12.50 Pogoda na piątek 
(s.) 13.50 Święta wojna 14.25 Bar-
wy szczęścia (s.) 15.05 M jak miłość 
(s.) 16.00 Panorama - świat 16.30 
Fort Boyard 17.25 Jeden z dziesięciu 
(teleturniej) 18.00 Panorama 18.35 
Bitwa na głosy z planu 19.00 Licen-
cja na wychowanie (s.) 20.10 Barwy 
szczęścia (s.) 20.45 Nowa (s.) 21.45 
Wasabi - Hubert zawodowiec (fi lm 
kopr.) 23.35 Bionic Woman - Agent-
ka przyszłości 0.25 Dr House (s.) 
1.20 W 80 ogrodów dookoła świata. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.12 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 8.03 Gość poran-
ka 8.38 Info poranek 9.44 Serwis 
sportowy 9.50 Info poranek 10.12 
Biznes otwarcie dnia 10.50 Gość 
poranka 11.30 Serwis info 12.17 
Biznes 13.10 Raport z Polski 15.00 
Serwis info 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 17.00 Po sąsiedzku 
17.35 Kroniki miejskie 17.45 Maga-
zyn reporterów TV Katowice 18.15 
Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktualno-
ści 18.50 Gość Aktualności 19.20 
Zgłębić tajemnice raka 20.10 Minę-
ła 20-ta 21.06 Telekurier 22.30 Info 
dziennik 0.09 Matka, ośmioraczki i 
jej niezwykła opowieść (dok. USA) 
1.10 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.45 
Czarodziejska lampa Alladyna 9.05 
Miodowe lata (s.) 10.00 Daleko od 
noszy (s.) 11.00 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 11.30 I kto tu rządzi? (te-
leturniej) 12.00 Rodzina zastępcza 
plus 13.00 Ostry dyżur 14.00 Pierw-
sza miłość (s.) 14.45 Zamieńmy się 
żonami 15.50 Wydarzenia 16.15 
Interwencja (mag.) 16.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego 
ja? 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 20.25 Liga Mistrzów 
20.45 Inter Mediolan - Bayern Mo-
nachium 22.45 Liga Mistrzów 23.45 
Pigułka szczęścia (fi lm kopr.). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry z Jedynką 8.30 
Czarodziejskie przedszkole 9.00 
Pszczółka Maja (s. anim.) 9.30 
Doktor Quinn (s.) 10.20 Powrót do 
Edenu (s.) 11.10 O skarb Agnieszki 
Czeskiej 12.00 Południowe wiado-
mości 12.30 Sama w domu (mag.) 
15.00 Planeta YÓ 15.55 Czarodziej-
skie przedszkole 16.30 AZ-kwiz 
17.00 Pod pokrywką (mag.) 17.30 
Wiadomości 17.45 Szpital na pe-
ryferiach w 20 lat później (s.) 18.45 
Wieczorynka 19.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 List do Ciebie 
21.00 Wręczenie nagród muzycz-
nych „Anděl” 2010 23.25 Na tropie 
(mag.) 23.55 Retro (mag.) 0.20 Re-
porterzy TVC 1.00 Śladami... 

TVC 2 
6.25 Folk 7.00 Babel (mag.) 7.30 
Kultura.cz (mag.) 8.00 Ekstra fran-
cuski 8.30 Panorama 9.10 Czecho-
słowacki tygodnik fi lmowy 9.30 
Osobistość w Dwójce 9.35 Aka-
demia telewizyjna - Sztuka 9.37 
Czescy poeci (cykl dok.) 9.55 Nie 
gasić! Palę się! (cykl dok.) 10.15 
Wyznania plastyków (cykl dok.) 
10.50 Filmowa szkoła Ondřeja 
11.00 Luwr (s. dok.) 12.00 Gdzie 
się podziała ta stara piosenka 12.40 
Zaproszenie do Dwójki 12.55 Babel 
(mag.) 13.30 Akademia telewizyjna 
- Sztuka 13.32 Czescy poeci 13.40 
Nie gasić! Palę się! 14.05 Wyznania 
plastyków 14.40 Filmowa szkoła 
Ondřeja 14.55 Stepstory 15.50 Oso-
bistość w Dwójce 16.00 Kolory ży-
cia (mag.) 16.55 Seniorklub Milana 
Švihálka 17.25 Skarby świata 17.40 
Santa Laura (dok.) 17.55 Solo dla... 
Hammela & Hladíka 18.25 Sabo-
taż (mag.) 18.55 Moja rodzina (s.) 
19.30 Wiadomości w czes. j. migo-
wym 19.45 Zaproszenie do Dwójki 
20.00 Kultura z Dwójką 20.20 Za-
praszamy do teatru: Pchła w uchu 
22.55 Teatr żyje! (mag.) 23.25 Terra 
musica (mag.) 23.55 Stepstory 0.50 
Ludzie, miejsca, wspomnienia Dag-
mar Hochovej 1.05 Blues Alive. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 
Dwóch i pół (s.) 9.30 Crossroads: 
Dogoni marzenia (fi lm USA) 11.25 
Tescoma ze smakiem 11.30 Lenssen 
i spółka (s.) 12.00 Południowe wia-
domości 12.30 Strażnik Teksasu (s.) 
13.30 Wzór (s.) 14.30 Kobra 11 (s.) 
15.35 Krok za krokiem (s.) 16.00 
Bez śladu (s.) 17.00 Popołudniowe 
wiadomości, sport, pogoda 17.30 
Tysiąc i jedna noc (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Comeback (s.) 21.25 Men-
talista (s.) 22.30 Nocne wiadomości 
23.05 Psychopata (fi lm USA) 1.20 
Świat gliniarzy (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 6.55 Wiadomości 
regionalne 7.05 Fakty Barbory Ta-
checí 7.20 Magazyn kulinarny 7.50 
M.A.S.H. (s.) 8.35 Will & Grace (s.) 
9.15 Nakryto do stołu 10.05 To mor-
derstwo, napisała (s.) 11.05 Diagnoza 
morderstwo (s.) 12.05 Babski oddział 
(s.) 13.05 M.A.S.H. (s.) 13.35 Pan 
Złota Rączka (s.) 14.10 Przyjaciele 
(s.) 14.40 Medium (s.) 15.40 Colum-
bo (s.) 17.40 Wiadomości regionalne 
17.50 Fakty Barbory Tachecí 18.00 
Nakryto do stołu! 18.55 Wiadomo-
ści, wiadomości kryminalne 19.50 
VIP wiadomości 20.00 Powroty do 
domu (s.) 21.20 Top Star magazyn 
22.20 Castle (s.) 23.20 Kości (s.) 0.20 
Policja kryminalna Kolonia (s.).

CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – HAWIE-
RZÓW: Eurydika (22, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Green 
hornet (22, 23, godz. 17.30); Tury-
sta (22, 23, godz. 20.00); TRZY-
NIEC – Kosmos: Chain letter (22, 
23, godz. 17.30, 20.00); JABŁON-
KÓW: Tron: Dziedzictwo (23, godz. 
19.30); CIESZYN – Piast: Żółwik 
Sammy, w 50 lat dookoła żwiata (22, 
23, godz. 14.30); Och, Karol 2 (22, 
23, godz. 16.15, 18.15, 20.15).

CO NA ANTENIE
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30.
WIADOMOŚCI POLSKIE:  ČT 

24, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. Bliższe informacje o 
zmianach w nadawaniu programów 
regionalnych można znaleźć pod 
adresem: http://www.ceskatelevize.
cz/vse-o-ct/technika/prijem-regio-
nalniho-vysilani. 

Wyemitowane programy można 
znaleźć także w archiwum ČT (www.
ceskatelevize.cz, i-vysilani, program 
„Události v  regionech”, pod odpo-
wiednią datą). Ewentualne pytania 
można wysłać na adres mailowy: re-
nata.bilanova@ceskatelevize.cz. 

Odbiór regionalnych 
programów ČT24 za pomocą 

anteny satelitarnej
Widzowie, którzy odbierają program 
ČT z  satelity ASTRA 3A na pozy-
cji 23,5°E, mogą od początku br. na 
terenie całej RC, ale także w innych 

krajach Europy, wybrać niekodowa-
ną emisję programu ČT24 w trzech 
wersjach: ogólnokrajowej, północno-
morawskiej i południowomorawskiej. 
Widz, który nastawi odbiór dowolnej 
wersji regionalnej, w pozostałym cza-
sie będzie odbierać program ogólno-
krajowy, bez konieczności przełącza-
nia stacji na odbiorniku satelitarnym. 
Do odbioru wersji regionalnych 
konieczne jest nastawienie na od-
biorniku satelitarnym następujących 
parametrów:
Satelita ASTRA 3A 
Pozy cja 23,5° długości wschodniej
niekodowany 
Częstotliwość 12 525 MHz 
Polaryzacja wertykalna
FEC 3/4 
szybkość (symbolová rychlost) 
27 500 kS/s
Regionalne wersje programu ČT24 

będą oznaczone albo jako ČT24 SM 
(dla regionu Moraw Północnych), 
albo ČT24 JM (dla regionu Moraw 
Południowych). Odbiór satelitarny 
programu regionalnego ČT24 nie 
leży w gestii Telewizji Czeskiej. 
Ewentualne pytania czy reklamacje 
należy kierować do zarządcy danej 
platformy satelitarnej – UPC Direct, 
Digi TV, ewentualnie innych.

WYSTAWY
GALERIA TEATRU CIESZYŃ-
SKIEGO, CZ. CIESZYN: do 
27. 2. wystawa Dariny Krygiel pt. 
„Obrazy”.
CZYTELNIA I KAWIARNIA 
LITERACKA „NOIVA”: do 26. 2. 
wystawa Barbary Kubániowej pt. 
„Body in space”. Czynna: po-pt: 10-
19, so: 13-19.
POWIATOWE ARCHIWUM 

PA Ń S T WOW E  KA RW I NA : 
Wystawy: „Grzeszni ludzie miasta 
Karwina”; foyer „Wirtualna Karwi-
na”. Czynne: po, śr: 8-17, wt, czw, pt: 
8-15.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 20. 3. 
wystawa  pt. „Szkolnictwo na Ślą-
sku Cieszyńskim”; stała ekspozycja 
„Obrazki z przeszłości Śląska Cie-
szyńskiego”. Czynne: wt-pt: 9-17.
 SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: do 17. 4. wystawa 
pt. „Polacy na Zaolziu”; stała eks-
pozycja „Střípky z  dějin Karviné”. 
Czynna: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 
13-17.
 SALA WYSTAW w Orłowej
-Lutyni, Masaryka 958: do 22. 4. 
wystawa pt. „Płacę!”. Czynna: po-pt: 
8.00-16.30.

INFORMATOR
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CO W TERENIE
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 24. 2. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.

CZESKI CIESZYN – Stowarzy-
szenie Przyjaciół Polskiej Książki 
zaprasza na walne zgromadzenie w 
środę 23. 2. o godz. 15.30 do Biblio-
teki Miejskiej przy ul. Havlíčka 6.

KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 22. 2. o godz. 15.30.

TRZYNIEC – spotkanie kandy-
datów Wspólnoty-Soužití – sto-
warzyszenia ruchu politycznego 
COEXISTENTIA i kandydatów 
niezależnych odbędzie się w czwar-
tek 24. 2. o godz. 17.00 w Domu 
PZKO Trzyniec-Miasto. 

GRÓDEK – Zarząd MK PZKO 
zaprasza wszystkich członków na 
walne zebranie w niedzielę 27. 2. 
o godz. 16.00 do Domu PZKO. 
W programie występ dzieci naszej 
szkoły.
OBWÓD ORŁOWA – Zebranie 
Rady Obwodowej Orłowa odbędzie 
się 24. 2. o godz. 17.00 w Domu 
PZKO w Porębie.
RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza na Walne Zebranie 26. 2. o godz. 
15.30 do Domu PZKO.
BŁĘDOWICE – Kluby Kobiet 
i Seniora zapraszają na spotkanie 
23. 2. o godz. 15.00 do Domu PZKO.
CIERLICKO – Macierz Szkolna 
zaprasza na balik dziecięcy pt. „Całe 
Cierlicko czyta dzieciom” 26. 2. o 
godz. 15.00 do Domu Dzieci i Mło-
dzieży w Cierlicku.

PTTS „BŚ” – zaprasza na wycieczkę 
W 04. Odjazd koleją z Cz. Cieszyna 
o godz. 7.41 do Dobracic. Rejestra-
cja w schronisku na Praszywej od 
godz. 9.00 do 10.30. Inf. nr. tel. 605 
783 338.

CIESZYN – Gorole zapraszają 
na multimedjalną projekcję „Pamir 
2010”, 25. 2. od godz. 18.00 do Bi-
blioteki Miejskiej w Cieszynie. www.
gorole.cz

URLOP

WYCIECZKI AUTOKAROWE
Chorwacja, Morze Bałtyckie, Ma-
zury, Dolomity, Alpy (Salzburg), 
Zakopane, Wysokie Tatry, kąpiele 
i uzdrowiska na Słowacji i na Wę-
grzech. Południowe Czechy – Szu-
mawa, Karkonosze, Góry Izerskie. 

Wycieczki również dla seniorów. 
Katalog prześlemy (darmowo). CK 
A-Z TOUR, 739 95 Bystřice 265, 
tel.: 558 551 187-9, e-mail:aztour@
centrum.cz, www.ckaztour.cz.

GL-086

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-053

KOLEKCJONER KUPI pocztów-
ki i monety. Tel.: 774 673 530.

GL-106

ODKUPIĘ jakiekolwiek anty-
ki, meble, instrumenty muzyczne, 
zabawki, szkło, porcelanę, obrazy, 
wszystkie gatunki broni białej i pal-

nej, zegary, zegarki kieszonkowe 
– mogą być i uszkodzone, stare po-
cztówki i zdjęcia. Również skupuje-
my złoto, brylanty – płacimy więcej 
niż jubiler – jakakolwiek punca. Pła-
cimy gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432, 608 863 098.  
 GL-107

CO ZA OLZĄ

GALERIA BIELSKA BWA, ul. 
3 Maja 11, Bielsko-Biała: do 31. 3. 
wystawa pt. „Biała nad Białą”. Czyn-
na: po-pt: 8-18, so, nie: 10-18.

KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: zaprasza 
25. 2. o godz. 14.00 na wernisaż wy-
stawy „Śladami Czarnej Julki. Kar-
wina z czasów dzieciństwa Gustawa 
Morcinka”.

INFORMATOR

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 
18 lutego 2011 zmarł po długiej chorobie w wieku 78 
lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, 
Szwagier, Wujek i Kuzyn

śp. WŁADYSŁAW KWAŚNICA

zamieszkały w Boguminie-Skrzeczoniu. Pogrzeb Dro-
giego Zmarłego odbędzie się w środę 23 lutego 2011 o godz. 15.00 w 
kościele katolickim w Skrzeczoniu. W imieniu zasmuconej rodziny żona 
Otylia oraz córki Danka i Halina z rodzinami.  GL-118

Dziś,  22. 2. 2011, obchodzi swoje 60. urodziny 

pani JANA PAWLASOWA

z Karwiny. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdrowia 
i pomyślności na dalsze lata składają mąż Stanisław i sy-
nowie z rodzinami.  RK-022

Trudno Was było pożegnać,

jeszcze  trudniej bez Was żyć.

W tych dniach w cichej zadumie wracamy myślami do chwil, kiedy odeszli 
od nas na zawsze nasi Kochani Rodzice

śp. STEFANIA I ADOLF KISZKA

z Suchej Górnej. O chwillę wspomnień i refl eksji proszą najbliżsi.  GL-116

Dnia 22. 2. 2011 mija 15. rocznica, kiedy odszedł od nas 
Najdroższy

śp. RAFAEL SIWEK

z Suchej Górnej. Z miłością i szacunkiem wspominają 
żona, córki i syn z rodzinami.  GL-105

„Polak – to brzmi dumnie” – pod 
takim tytułem zorganizowany zo-
stanie Międzynarodowy Konkurs 
Literacko-Plastyczny dla dzieci i 
młodzieży. Pomysłodawcami pro-
jektu są Miejski Ośrodek Doradztwa 
Metodycznego w Białymstoku oraz 
Publiczne Gimnazjum nr 16 w Bia-
łymstoku. 

– Naszym głównym celem jest 
kształtowanie świadomości patrio-
tycznej oraz aktywizacja dzieci i 
młodzieży w kierunku poszukiwa-
nia wzorców patriotycznych – mówi 
Kamilla Przychodzień, doradca me-
todyczny. – Dla Polaków mieszkają-
cych poza granicami kraju jest to też 
okazja do podtrzymania więzi z oj-

czyzną, zgłębiania wiedzy o Polsce, a 
także podtrzymywania i upowszech-
niania tradycji i kultury narodowej – 
twierdzi Przychodzień.

Prace wraz z wypełnioną kartą 
zgłoszenia należy nadsyłać pocztą 
na adres: Miejski Ośrodek Doradz-
twa Metodycznego w Białymstoku, 
ul. Poleska 27, 15-476 Białystok. 
Termin nadsyłania prac mija 5 maja 
2011 br. Wyniki ogłoszone zostaną 
10 czerwca 2011 r., wręczenie na-
gród odbędzie się w Białymstoku w 
drugiej połowie maja.

Więcej informacji znaleźć można 
na stronie internetowej białostockie-
go ośrodka metodycznego – www.
modm.bialystok.pl.  (wib)

30 stycznia br. minęła 100. roczni-
ca urodzin Jana Brody, folklorysty, 
etnografa, publicysty, bibliofi la, mi-
łośnika i popularyzatora regionalnej 
kultury. Jego sylwetkę prezentowa-
liśmy na łamach sobotniego nume-
ru naszej gazety. Jutro natomiast na 
Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie 
odbędzie się uroczysty koncert upa-
miętniający postać Jana Brody.

– Wśród licznych zasłużonych 
dla regionu osobistości nie zabrakło 
osób toczących przez lata niestru-

dzoną, samotną nieraz walkę o włas-
ne ideały. Z pewnością w gronie tym 
umieścić należy postać Jana Brody 
– twierdzi Hubert Miśka, organiza-
tor koncertu. – Cieszyński Instytut 
Muzyki Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach postanowił uczcić tę 
piękną rocznicę uroczystym koncer-
tem, na którym wystąpią pedagodzy 
i studenci miejscowej uczelni – in-
formuje Miśka. Wystąpią: Sabina 
Olbrich-Szafraniec (sopran), Hubert 
Miśka (tenor), Marcin Korbut (bas), 

Aldona Ślusarz (fl et), Dorota Mu-
sialik (skrzypce), Marta Wierzgoń 
(organy), Agata Adamczyk (forte-
pian), Anna Miech (fortepian), To-
masz Orlow (fortepian), Aleksander 
Teliga (fortepian). Okolicznościowe 
słowo wygłosi prof. Krystyna Tu-
rek, całość poprowadzi Małgorzata 
Mendel.

Początek koncertu wspomnienio-
wego zaplanowano na godzinę 12.00 
w sali kameralnej nr 129 Budynku 
Głównego UŚ w Cieszynie.  (wib)

Dwa nowe przedsięwzięcia przygo-
towało Muzeum Ziemi Cieszyń-
skiej. 24 lutego w czeskocieszyńskiej 
siedzibie placówki odbędzie się ko-
lejne spotkanie w ramach Klubu 
MZC. Wykład na temat historii po-
wstania kalendarza wygłosi dr Ivana 
Marková z Wyższej Szkoły Górni-
czej w Ostrawie, pracownik Plane-
tarium Johanna Palisy w Ostrawie. 
– Astronomia miała ogromny wpływ 
na historię człowieka, pozwoliła mu 
na zdobycie orientacji w miejscu, 
a także w czasie. Znajomość ruchu 

ciał niebieskich stała się podstawą 
nawigacji, umożliwiła powstanie 
pierwszych kalendarzy i zegarków 
– piszą w zaproszeniu organizatorzy 
spotkania.

Drugie wydarzenie w MZC za-
inaugurowane zostanie 3 marca. W 
Muzeum Techniki w Pietwałdzie 
otwarta zostanie wystawa „Nie mu-
simy radzić sobie sami, czyli do-
mowi pomocnicy”. – Na wystawie 
zaprezentowane zostaną pomoce 
kuchenne (młynki, miksery, roboty 
kuchenne), urządzenia służące do 

prania i prasowania, maszyny do 
szycia, które były nieodzowną częś-
cią każdego domu, a także powodem 
do dumy każdej gospodyni – mówi 
Ilona Pavelková z MZC. – Poka-
żemy także przedmioty służące do 
prac porządkowych. 

Eksponaty wywodzące się z okre-
su od XIX do drugiej połowy XX 
wieku, pochodzą ze zbiorów Mu-
zeum Ostrawskiego oraz Muzeum 
Beskid we Frydku-Mistku. Ekspo-
zycja czynna będzie do 31 sierpnia 
br.  (wib)
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Ołówkiem, kredką, 
pędzlem lub piórem

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu«

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30.
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
8.00-16.00. Tel. 558 711 027; 
e-mail: ad.serwis@hudeczek.cz
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w  po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, pt: 
8.00-12.30, 13.00-17.00, so: 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477; 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

tabela zanieczyszczeń
Stężenie szkodliwych substancji w powietrzu 21. 2. 2011 o godz. 6.00

substancja SO2 NO2 PM 10 

limit 350 200 50

Czeski Cieszyn 40-59 28-36 78
Trzyniec 35–52 26-33 81
Hawierzów 40-52 26-33 80
Karwina 45-57 30-35 74
Bogumin 24-32 20-25 68
Orłowa – – 76
Wierzniowice 35-53 23-33 72

Legenda: SO2 – dwutlenek siarki, NO2 – dwutlenek azotu, PM 10 – pył 
zawieszony. Wartości SO2 i NO2 podawane są jako minimalne i maksy-
malne godzinne stężenie. Stężenie pyłu zawieszonego określane jest jako 
średnia wartość dobowa. Myślniki oznaczają brak danych. 

Źródło: Czeski Urząd Hydrometeorologii w Ostrawie.  (dc)

MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ ZAPRASZA

Kalendarz, młynek i pralka

Koncert pamięci 
miłośnika regionu
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W norweskim Oslo rozpoczynają się jutro mi-
strzostwa świata w narciarstwie klasycznym. „Kla-
sycy” przejmują pałeczkę po narciarzach alpej-
skich, którzy o medale rywalizowali w ubiegłym 
tygodniu w niemieckim Garmisch-Partenkirchen. 
Medalowym pewniakiem w polskiej ekipie jest bez 
dwóch zdań biegaczka Justyna Kowalczyk. Polka 
wystartuje w narciarskim czempionacie w roli 
trzykrotnej zdobywczyni Kryształowej Kuli. Na 
podium mistrzostw świata celują też skoczkowie. 
Kadra Łukasza Kruczka posiada obecnie dwóch 
„top skoczków“ – Adama Małysza i Kamila Sto-
cha, nie bez szans są biało-czerwoni także w kon-
kursie drużynowym. 

Aleksander Wierietielny, trener Justyny Kowal-
czyk, podkreślił, iż sukces zawodniczki AZS AWF 
Katowice w Pucharze Świata to wynik żmudnej 
pracy i morderczych treningów. – Justyna jest am-
bitną dziewczyną, a to przekłada się na wyniki. 
Wiem, że bardzo pragnęła tej Kryształowej Kuli 
– stwierdził Wierietielny. – Liczymy oczywiście na 
dobry start w Oslo. Justyna na pewno pobiegnie 
tam skoncentrowana i nastawiona na medal. Pro-
szę trzymać za nas kciuki – dodał. W czwartek 
zaplanowano sprint kobiet techniką dowolną. W 
rozpoczynających się o godz. 15.00 zawodach Ju-
styna Kowalczyk  może tylko sprawić niespodzian-

kę, albowiem sprint nie należy do jej ulubionych 
konkurencji. Kowalczyk powinna być postrachem 
dla rywalek w sobotnim biegu łączonym (7,5 km 
klas. + 7,5 km dow.), a przede wszystkim na 10 km 
klasyką (28. 2.) i 30 km stylem dowolnym (5. 3.). 

W kadrze skoczków do niespodzianek należy 
nominacja 18-letniego Tomasza Byrta z Wisły 
Ustronianki. Trener Łukasz Kruczek postawił na 
(miejmy nadzieję) wybuchową mieszankę mło-
dości i doświadczenia. Dla gwiazdy ekipy, Ada-
ma Małysza, to z dużym prawdopodobieństwem 
ostatnie mistrzostwa świata w jego karierze. W 
najbliższą sobotę skoczkowie wystartują w kon-
kursie na obiekcie HS 106, w niedzielę na tej sa-
mej skoczni odbędą się zawody drużynowe. Rywa-
lizacja na dużej skoczni HS 134 zaplanowana jest 
na 3 marca, dwa dni później przebiegnie na niej 
także konkurs drużynowy. 

KADRA POLSKI
Biegi: Justyna Kowalczyk, Maciej Kreczmer, Pau-
lina Maciuszek, Ewelina Marcisz, Maciej Staręga, 
Agnieszka Szymańczak.

Skoki: Adam Małysz, Kamil Stoch, Tomasz Byrt, 
Stenaf Hula, Piotr Żyła.

Kombinacja norweska: Adam Cieślar, Tomasz 
Pochwała, Paweł Słowiok.  (jb)

SPORT

MISTRZOSTWA ŚWIATA W NARCIARSTWIE KLASYCZNYM

W norweskim Oslo o medale

II LIGA HOKEJA
Szok przeżyli w weekend kibice ha-
wierzowskiego hokeja. Drużyna 
AZ-u odpadła z playoff s przegrywa-
jąc w ćwierćfi nałach z Nowym Jiczy-
nem. W decydującym starciu hawie-
rzowianie przegrali u siebie 1:2. Z 
roli faworyta wywiązali się natomiast 
gracze Orłowej, którzy w trzecim po-
jedynku pokonali 5:2 Hodonin. Ole-
jarze w półfi nale grupy wschodniej II 
ligi trafi li na Przerów, drugą parę two-
rzą Nowy Jiczyn i Szumperk. Jutro 
Orły zaliczą w Przerowie drugi mecz, 
wczoraj po zamknięciu tego numeru 
ekipa Aleša Flašara zmierzyła się z 
Przerowem na własnym lodowisku. 

HAWIERZÓW
N. JICZYN  1:2

Tercje: 0:1, 1:1, 0:0. Bramki i asy-
sty: 32. J. Daneček (Prokop, Ma-
runa) – 4. Pavlačka (Gebauer), 24. 
Horák (Macháček). Hawierzów: L. 
Daneček – Prokop, Zientek, Krisl, 
Machálek, Balčík, Doczy, Jurčík – 
Maruna, Najdek, Pavlas – Stránský, 
Potočný, Sztefek – Říčka, J. Daneček, 
Pechanec – Vydra.

ORŁOWA – HODONIN  5:2

Tercje: 3:1, 1:1, 1:0. Bramki i asysty: 
2. Blatoň (Grygar, Valchař), 6. Gal-
vas (Štefanka, Studený), 20. Mikšan 
(Luka, Moravec), 34. Luka ( Javín, 
Mikšan), 59. Luka ( Javín, Mikšan) 
– 9. Kuba (Barták), 31. Peš ( Jurásek, 
Rehuš). Orłowa: Šafránek – Tomis, 
Grygar, Mikšan, Blatoň, Studený, 
Galvas, Škatula, Holuša, Galgonek, 
Moravec, Valchař, Štefanka, Urbánek, 
Javín, Luka, Vnenk, Sznapka, Samiec, 
Kraft, Hegegy.  (jb)

TIPSPORT 
EKSTRALIGA

Nie mogło być inaczej. W hutni-
czych derbach w ČEZ Arenie w roli 
głównej błyszczał ofensywny hokej. 
Ostatnia kolejka Tipsport Ekstrali-
gi dla Witkowic i Trzyńca była już 
tylko formalnością. Wszyscy z nie-
cierpliwością wypatrywali końca me-
czu i uroczystego wręczenia Pucharu 
Prezydenta dla najlepszej drużyny 
fazy zasadniczej. Już po piątkowym 
zwycięskim meczu Trzyńca z Pil-
znem wiadomo było, iż to trofeum 
trafi  w ręce zaolziańskiego klubu. 

– Puchar Prezydenta to dla nas 
duża nobilitacja, ale zdajemy sobie 
sprawę z tego, że kluczowa część se-
zonu dopiero przed nami – powie-
dział „Głosowi Ludu” Jan Peterek, 
najbardziej doświadczony hokeista 
w kadrze Trzyńca. – Nie będziemy 
też tego pucharu przesadnie doty-
kać, bo nie chcemy zapeszyć. Teraz 
liczą się ćwierćfi nały – dodał 39-let-
ni napastnik. Ważący 22 kilogramy 
puchar wręczył Trzyńcowi na lo-
dowisku ČEZ Areny prezes Cze-
skiego Związku Hokeja na Lodzie, 
Tomáš Král. 

W meczu poprzedzającym uro-
czystą galę obie drużyny nastawi-
ły się na techniczny, atrakcyjny dla 
widzów hokej. Trzyńczanie prowa-
dzili z Witkowicami już 4:1, ale od 
połowy drugiej tercji oddali inicja-
tywę na kije ostrawskiego zespołu. 
Bramkarz Trzyńca, Peter Hamer-
lík, z niedowierzaniem przyglądał 
się poczynaniom swoich kolegów z 
obrony. – To dla nas nauczka, w play-
off s nie możemy grać tak naiwnie 
– stwierdził golkiper reprezentacji 
Słowacji. – Witkowice, co zrozumia-
łe, przed własną publicznością nie 
chciały przegrać, my jednak w du-
żym stopniu ułatwiliśmy im zadanie 
– podkreślił Hamerlík. Widzowie 
zgromadzeni w ČEZ Arenie wysoko 
ocenili jednak dramaturgię derbów. 
Drużyny nie zagrały asekuracyjnie, 
w trzeciej tercji nawet zaiskrzyło się 
na lodowisku – goście bowiem nie 

zamierzali oddać meczu bez walki. 
Stalownikom zabrakło jednak strza-
łów z dystansu, którymi podopiecz-
ni trenera Pavla Marka trzymali za 
uzdę gospodarzy w pierwszej tercji. 
– Wiedzieliśmy doskonale, że Wit-
kowice przed własną publicznością 
grają w tym sezonie świetnie. Od 
drugiej tercji gospodarze byli zdecy-
dowanie lepszym zespołem – ocenił 
grę rywala szkoleniowiec Trzyńca, 
Pavel Marek. 

Już jutro rusza faza wstępna 
playoff s, w której o przepustkę do 
ćwierćfi nałów powalczą Slavia Praga 
z Karlowymi Warami oraz Litwinów 
z Pilznem. Seria potrwa do trzech 
zwycięstw. Drużyna Trzyńca trafi  na 
jednego z trójki: Litwinów, Pilzno, 
Karlowe Wary. Dwie ćwierćfi na-
łowe pary poznaliśmy już jednak w 
niedzielę: Witkowice zmierzą się z 
Czeskimi Budziejowicami, zaś Zlin 
trafi  na Pardubice. Ćwierćfi nałowa 
faza Tipsport Ekstraligi rozpoczyna 
się 3 marca. 

WITKOWICE
TRZYNIEC  5:4

Tercje: 1:2, 2:2, 2:0. Bramki i asy-
sty: 16. Burger (Malík), 36. Vrána 
(Vosátko, Malík), 38. Vrána (Kli-
mek, Vosátko), 51. Pohl (Malík, 
Káňa), 52. Pohl (Klimek, Vrána) – 
10. Růžička (Peterek, Varaďa), 20. 
Varaďa (Bonk), 23. Polák (Květoň, 
Zíb), 29. Varaďa (Růžička, Seman). 
Witkowice: Šindelář – Vosátko, 
Malík, Ovčačík, Trnka, Punčochář, 
Rehák,Voráček – Huna, Burger, 
Szturc – Šedivý, Húževka, J. Sýko-
ra – Pohl, Vrána, Klimek – Ujčík, 
Káňa, Tomas. Trzyniec: Hamer-
lík – Hrabal, Seman, Krajíček, Zíb, 
Lojek, Hudec, Richter, Kania – M. 
Růžička, Bonk, Varaďa – D. Květoň, 
Polanský, Polák – Kohn, Peterek, 
Orsava – Hrňa, McGregor, Zagra-
pan.

W innych meczach 52. kolejki: 
Kometa Brno – Slavia Praga 1:5, 
Pardubice – Mlada Bolesław 1:0, 

Liberec – Czeskie Budziejowice 5:2, 
Karlowe Wary – Sparta Praga 1:2, 
Kladno – Litwinów 3:5, Pilzno – 
Zlin 1:0. 

TABELA KOŃCOWA 
FAZY ZASADNICZEJ

1. Trzyniec 52 96 178:136

2. Liberec 52 94 159:139

3. Witkowice 52 92 162:137

4. Zlin 52 88 158:134

5. Pardubice 52 88 146:125

6. Cz. Budziej. 52 85 158:131

7. Slavia 52 84 140:131

8. Pilzno 52 77 153:145

9. Litwinów 52 77 133:162

10. K. Wary 52 71 152:154

11. K. Brno 52 68 130:146

12. Sparta 52 57 115:142

13. Kladno 52 35 105:172

14. Ml. Bolesław 52 33 123:158

JANUSZ BITTMAR

HC Stalownicy Trzyniec z Pucharem Prezydenta. Z lewej Ján Moder (prezydent klubu), z prawej Jan Czudek (wiceprezydent 
klubu).    

Justyna Kowalczyk w poprzednich mistrzostwach 
świata w Libercu zdobyła dla Polski trzy medale – 
dwa złote i jeden brązowy.

ZA NAMI FAZA ZASADNICZA TIPSPORT EKSTRALIGI HOKEJA NA LODZIE

Puchar Prezydenta w rękach Trzyńca
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EKSTRALIGA 
PIŁKARZY RĘCZNYCH

JIČÍN
KARWINA  28:28

Do przerwy: 15:13. Karwina: Drápal, 
Lefan – Dudek 1, Pindej, Hanisch 1, 
Vančo 2, Chudoba 2, Faith 1, Pe-
trovský 4/3, Diviš 1/1, Monczka 7, 
Łyżwa 9.

Na przebieg meczu 18. kolejki 
istotny wpływ miały kłopoty ka-
drowe Banika. Podopieczni trenera 
Jozefa Hantáka zagrali w osłabio-
nym składzie, m.in. bez Farářa z 
Kružíkiem. Po kontuzji wrócił do 
gry Krzysztof Łyżwa. Polski rozgry-
wający należał do najlepszych za-
wodników na parkiecie. Banik w ta-
beli Zubr Ekstraligi zajmuje czwartą 
pozycję ze stratą trzech punktów do 
prowadzących Lowosic.  (jb)

WYGRANA BANIKA W SPRAW-
DZIANIE GENERALNYM. W 
sprawdzianie generalnym przed star-
tem I ligi piłkarze Banika Ostrawa 
pokonali na Bazalach 3:1 słowacki 
Ružomberok. Bramki: dla Ostra-
wy – Hušbauer 2 i Varadi, dla gości 
– Maslo. Ostrawa: Daněk – Řezník, 
Bolf (78. Greguš), Frydrych, Zejdler 
(65. Vaněk) – Hušbauer, Marek – Va-
radi (46. Šenkeřík), Lukeš (46. Fan-
tiš), Frejlach – Zeher (71. Kraut).

* * *

KANONADA STRZELECKA 
KARWINY. Drugoligowi piłkarze 
MFK Karwina dosłownie rozstrzelali 
w sparingu Nowy Jiczyn, wygrywając 
na boisku dziesiątego zespołu Dywizji 
E kosmicznym wynikiem 15:0. Bram-
ki: Radzinevicius 4, Vrána 3, Slončík 
2, Presl, Ciku, Gajdoš, Jursa, Horváth, 
samobójcza. Karwina: Pulen – Hoff -
mann, Mráz, Štajer (46. Horváth), 
Knötig – Ciku (46. Jursa), Gajdoš, 
Slončík (46. Milosawljew), Pavlík – 
Radzinevicius, Presl (46. Vrána).  (jb)

W SKRÓCIE


	22GL01
	22GL02
	22GL03
	22GL04
	22GL05
	22GL06
	22GL07
	22GL08


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


